de custos em projetos de engenharia e construção, o que, por sua vez, resulta em um uso 
mais eficiente dos recursos públicos e benefícios para toda a sociedade.

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor mensal estimado da contratação é cotado em R$6.500,00 (seis mil e quinhentos 
reais). Totalizando no período de 12 (doze) meses, o valor anual de R$78.000,00 (setenta e 
oito mil reais). 

VII - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

A locação de um imóvel galpão destinado ao atendimento das finalidades precípuas da 
Secretaria Municipal de Administração e Secretaria de Obras oferece uma solução 
estratégica para o armazenamento e gestão eficiente dos Arquivos da Prefeitura Municipal